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TEZ ÖZETİ 

Bu çalışma ile, Mucorales suşlarının tür tanımlaması morfolojik özellikleri 

ve MALDI TOF MS ile yapılıp ITS bölgesi ile karşılaştırılmıştır. Bu suşların 

antifungal duyarlılık profillerine bakılarak ülkemiz için tek merkezli ilk 

epidemiyolojik veri elde edilmiştir.  

Bu çalışmada, Bursa Uludağ Üniversitesi Sağlık Uygulama ve Araştırma 

Merkezi, Merkez Mikrobiyoloji (Mikoloji) Laboratuvarına 2003 ile 2022 

tarihleri arasında gelen ve -80oC’da saklanan, ayrı hastalara ait 87 

Mucorales suşu kullanıldı. ITS bölgesiyle tanımlama amacıyla sadece 

referans suşlarla BLAST analiz yapıldı ve oldukça net kurallar kullanıldı. 

Bu suşlardan 77’si ITS bölgesiyle tanımlandı ve en fazla Rhizopus türleri 

saptandı. Ancak 10 izolat ITS bölgesi ile tanımlamadı. Tanımlama 

yetersizliği %5,7 oranında olduğu düşünüldü. Tüm suşlarda cins 

düzeyinde moleküler tanımlama ile tam uyum sağlanmıştır. MALDI TOF 

MS ile tanımlamada katı ve sıvı besiyerinden ekstraksiyon arasında tür 

açısından bir fark olmamakla beraber sıvı ekstraksiyon yöntemi 

anlamlı bir şekilde daha başarılı bulunmuştur. Tür tanımlanması tam 

yapılmış 77 suşun, in vitro antifungal duyarlılıkları, CLSI M38 referans 

yöntem ile belirlendi. Posakonazol direnci saptanmamış, ancak 

amfoterisin B direnci Rhizopus arrhizus suşlarında düşük oranda olsa da 

görülmüştür. Sonuç olarak bu çalışmada merkezimizde en sık izole 

edilen türün R. arrhizus olduğu, MALDI TOF MS tanımlamanın sıvı 

ekstraksiyon yöntemi kullanıldığında oldukça başarılı olduğu ve 

izolatlarımızda ciddi bir antifungal direncin olmadığı saptandı.  

TEZ SONUÇLARININ UYGULAMA ALANLARI 

Türkiye’de Mucorales takımı mantarlarla bu kadar geniş bir hasta 

grubuyla farklı yöntemler kullanılarak tür tanımlaması yapılan bir 

çalışma bulunmamaktadır. Bu çalışma ile ülkemize ait ilk tek merkezli 

epidemiyolojik bir seri elde edilmiştir.  
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